PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  27 января  2020 года № 38

Об организации общественных

работ в Ртищевском муниципальном  районе

В соответствии со ст. 24 Закона РФ № 1032-1 от 19 апреля 1991 года «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 14 июля 1997 года  № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень общественных работ согласно приложению №1               к настоящему постановлению.

2.Утвердить перечень предприятий, учреждений и организаций, создающих рабочие места под оплачиваемые общественные работы в Ртищевском муниципальном районе на 2020 год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.Предприятиям, учреждениям и организациям, указанным в приложении           № 2 к настоящему постановлению, заключить договоры о совместной деятельности с ГКУ СО «Центр занятости населения г. Ртищево» (по согласованию).

4.Рекомендовать ГКУ СО «Центр занятости населения г. Ртищево» ежегодно вносить предложения об определении видов, объемов оплачиваемых общественных работ и порядке организации направления граждан на оплачиваемые общественные работы в администрацию Ртищевского муниципального района.

5.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского муниципального района  Сазанову В.А.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 27 января 2020 года № 38
ПЕРЕЧЕНЬ

видов общественных работ

1.Уход за больными, престарелыми, инвалидами и детьми в медицинских учреждениях и по месту жительства.
2. Обслуживание отдыха и оздоровления детей в период летних каникул.

3.Проведение сельскохозяйственных работ, заготовка и переработка сельхозпродукции.

4.Благоустройство и озеленение территорий, сохранение и развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха.

5.Строительство жилья и реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения.

6.Строительство, ремонт и обслуживание дорог, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций.

7.Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания населения, военкоматам, ПВС, налоговой инспекции.

8.Подсобные работы в организациях перерабатывающего комплекса, промышленности, торговли, общепита, при сборе и переработке вторичного сырья.

9.Обслуживание мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, опросы общественного мнения).

10.Распространение печатных изданий, спортивных и других видов лотерей, билетов на спортивные и культурно-зрелищные мероприятия.

Верно: ведущий специалист отдела

делопроизводства администрации
муниципального района

Н.В. Петрина
Приложение № 2
к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 27 января  2020 года № 38
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, создающих рабочие места под общественные работы
в Ртищевском районе на 2020 год

Количество

в т.ч. женщин
ООО НПГ Сады Придонья

«Ртищевский филиал»

50

30

(по согласованию)

МУП «Водоканал»

10

5
(по согласованию)

МУП «Жилцентр»

15

8
(по согласованию)

Верно: ведущий специалист отдела

делопроизводства администрации
муниципального района

Н.В. Петрина